#### XLI. — PHILIPPO MONACHO.

*In monachum instabiliter viventem.*

Leporem, meticulousum animal, et natura timidum, hoc perpeti aiunt, ut ex cubili in cubile subinde migret, propterea quod ad omnem motum et clamorem perturbetur. At non item monachum, qui fiduciam in Deo positam habere, ac Sion, tanquam montem, conscendisse debet. Quid igitur, pro eo quod Domino tuto inniti ac crucem religiosæ vitæ comitem habere debebas, loca subinde commutas, pinguiorem potius, ut videtur, mensam, quam firmiorem ac solidiorem eruditionem quaerens? Ac tibi, ni fallor, istud continget, ut omnibus Israelis urbibus, atque omnibus terræ recessibus, cum, hujusmodi ventre atque animi instituto, peragratis, Euripus quidam sis, omni nidoris ciborum vento circumactus, ac perpetua instabilitate laborans.

#### XLII. — ARCHONTIO MONACHO.

*Interpretatio in divinum carbonem.*

Isaias, vir summa perspicacia præditus, carbonem ex altari forcipe tulit<sup>55</sup>, Domini nostri incarnationem clarissime perspicuens. Per carbonem

<sup>53</sup> II Reg. xxxiv, 13 seqq. <sup>54</sup> Psal. cxxvii, 2. <sup>55</sup> Isa. vi, 6.

#### VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(39) Hæc in Alt. inseribitur, non, Τούβα sed Τούρβα στρατιώτη, Τούρβα militi. Vers. 3 pro διάγειν ἐν πόλει codd. Vat. 649 et Alt. legunt διαθείν τὴν πόλιν. Vers. 5 lacunam asterisco indicatam codd. Barberinus et Alt. explent addendo καί. Vers. ultimo codd. Vat. 649 et Alt. non male πόνος pro πόλεμος substituant. Possin.

**A** ὅλη μαστίζεται πόλις; ὕπερ καὶ ἐπὶ Δαβὶδ γενόμενον, ἔγνω. Ὅταν γὰρ ἐπὶ τῇ εὐθηνίᾳ τῶν πραγμάτων ὁ ἔξαρχος ὑπερηφανεύηται, εἰς ἀθυρίαν αὐτοῦ καὶ κατάρκισιν τὸ ὑπὸ κείνου ἐλαττοῦται, οὐκ ἀδίκως παιδευόμενον, ἀλλ' ἐκάστου τὰ ἐπιχειρήματα τῆς οἰκίας πράξεως παραλαμβάνοντες, καὶ τῆς θείας μακροθυμίας ἀποτυγχάνοντες, διὰ τὰς τοῦ ἀρχοντος ψήφους. Μὴ τοίνυν ἐπισυνηγόρει ταῖς Εὐσεβίου τοῦ, ὡς οἴεται, ἐπισκόπου φαυλότησιν, εἰ δι' ἐκεῖνον καὶ τὸ θυσιαστήριον λειτουργῶν, καὶ ἡ πόλις οἰκητῶρων χηρεῖται. Οἱ γὰρ ἀκρίτως τὸν ἀνάξιον προβαλλόμενοι δίκαιοι εἰσι, καὶ τοὺς πόνοους τῶν καρπῶν αὐτῶν φαγεῖν, ἀρετὴν ἀτιμάσαντες, καὶ κακίαν οὕτω προφανῆ προστησάμενοι.

#### M'. — ΤΟΥΒΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤῆ (39).

**B** Οὐκ ἔστιν ὄπλοφορεῖν ἐν εἰρήνῃ, οὐκ ἔστι σχῆμα πολέμου ἐπὶ μέσης ἀγορᾶς περιφέρειν· οὐκ ἔστι ξιφήρη διάγειν ἐν πόλει, ἀλλὰ καὶ φόβον καὶ πείραν τοιαύτην ἐν πολέμῳ κατὰ ἀντιπάλων γυμνάζειν. Εἰ οὖν σχήματι χαιρεῖς πολεμικῶ, καὶ ἀναβρῆσειν καὶ στηλῶν ἐπιτυχεῖν ἀξιοῖς, εἰς τὸ στρατόπεδον τὸ μαχόμενον τοῖς βαρβάρους κατὰβῆθι, καὶ μὴ χρήμασιν ἐξουνούμενος τὴν ἐκείθεν φυγὴν, καὶ οἰκοὶ μένων, ἐν ταῦθα παῖζε τὸν ἐκεῖ χρεωστούμενον πόλεμον.